
ПОДГОТОВКА НА ТУРИ ВО 
РАЗЛИЧНИ АВАНТУРСКИ ДЕЈНОСТИ 

Примери за подготовка на турнејата во неколку различни 
активности на отворено.



ПРОИЗВОД ВО АВАНТУРИСТИЧКИОТ ТУРИЗАМ 

Комплетен 
туристички 

продукт

Безбедност 

Квалитет 

Атрактивност 



ОСНОВЕН ФОКУС НА ВОДИЧОТ - БЕЗБЕДНОСТ 

Метео - временски услови 

Технички карактеристики 

Ниво на подготвеност на клиентите 

Опрема 



КВАЛИТЕТЕН ТУРИСТИЧКИ ПРОИЗВОД 

Интересите и очекувањата 
на клиентите 

Атракции 

Сервиси, сместување, 
храна, транспорт 



ОСНОВНИ НАЧИНИ НА ПОДГОТОВКА

Туристичка 
содржина

Безбедност
План за управување со 

безбедност и ризици

Анализа на ризици

Анализи на веројатност

Анализи на последиците

Превентивни мерки

Постапки за постапување - СОП

Маршута

Административна подготовка

Логистичка подготовка

Тејничка подготовка

Лична подготовка




